
2. di autorizzare la rettifica del capitolo 531017 nel

capitolo 531015 consentendo la variazione che

segue:

Upb. 09.02.01 Capitolo 531017 “Spese di emer‐

genza per eccezionali eventi meteorici. Trasferi‐

menti correnti ad amministrazioni locali” 

+ 900.000,00;

Sostituito con:

Upb. 09.02.01 Capitolo 531015 “Spese di emer‐

genza per eccezionali eventi meteorici. (Art. 30

L.R. 14/2011)” +900.000,00

3. di confermare l’autorizzazione alla spesa, in rela‐

zione ai vincoli di cui al comma 463, articolo

unico, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (cd.

pareggio di bilancio), sia in termini di compe‐

tenza che di cassa. Nei conseguenti provvedi‐

menti di impegno e di liquidazione dovrà farsi

riferimento alla presente deliberazione.

4. di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria ad

apportare le dovute modifiche e le conseguenti

registrazioni contabili.

5. di disporre la pubblicazione della presente deli‐

berazione sul bollettino ufficiale della Regione

Puglia.

6. di dichiarare a tutti gli effetti di legge la presente

deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Segretario della Giunta               Il Presidente della Giunta

Dott.ssa Antonella Bisceglia                     Angela Barbanente

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29

aprile 2015, n. 866

Contributi e benefici a studenti, anche con disabi‐

lità, di scuole secondarie di 1° e 2° grado, per faci‐

litare l’accesso e la frequenza dei corsi nell’ anno

scolastico 2013/2014. Variazione al bilancio di pre‐

visione 2015 ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001

e dell’art. 14 della L.R. 53/2014. Contributo a

favore del Comune di Palo del Colle.

L’Assessore al Diritto allo studio e alla Forma‐

zione prof.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria

espletata dall’ Ufficio Diritto allo studio e confer‐

mata dal Dirigente del Servizio Scuola Università e

Ricerca, riferisce quanto segue:

Premesso che con la Deliberazione n. 726 del

17.4.2014 la Giunta regionale, in ottemperanza a

quanto previsto dal Decreto legge 12 settembre

2013, n. 104 convertito, con modificazioni, dalla

legge 8 novembre 2013, n. 128, recante misure

urgenti in materia di istruzione, università e ricerca,

ha ripartito tra i Comuni il finanziamento comples‐

sivo di € 1.173.563,46, assegnato alla Puglia con il

Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università

e della Ricerca di concerto con il Ministro dell’Eco‐

nomia e delle Finanze n. 184 del 21.2.2014, deman‐

dando agli stessi l’espletamento delle procedure di

attivazione dell’intervento mediante avvisi pubblici,

nonché la gestione delle istanze per l’attribuzione

dei contributi e benefici per l’anno scolastico

2013/2014;

Considerato che:

con la Determinazione Dirigenziale n. 37 del

26.9.1014 si è proceduto, a fronte del finanzia‐

mento complessivo assegnato alla Regione Puglia di

€ 1.173.563,45, ad impegnare e liquidare a favore

dei Comuni pugliesi la somma di € 975.743,30;

con successiva Deliberazione di Giunta n. 2332

dell’11.11.2014 si è proceduto a ripartire la somma

residua di € 197.820,15 sul capitolo di spesa n.

916046 UPB 4.4.1 ai Comuni che non hanno potuto

concedere il beneficio a tutti gli ammessi in gradua‐

toria per insufficienza del budget assegnato;

il Comune di Canosa ha restituito alla Regione

Puglia la somma non utilizzata di € 10.314,00 giusta

nota pervenuta dal Servizio Bilancio e Ragioneria

prot. 2379 del 25.02.2015.

Atteso che il Comune di Palo del Colle, con nota

prot. n. 4468 del 9.3.2015, richiedeva una integra‐

zione al contributo già assegnato con la Delibera‐

zione n. 726 del 17.4.2014, al fine di soddisfare le

ulteriori istanze ammesse e non finanziate per inca‐

pienza delle risorse;

Vista la nota del Servizio Bilancio e Ragioneria

prot. 4007, del 24.03.2015 con la quale si restituiva

la proposta di deliberazione codice CIFRA: SUR/DEL/

2015/00008, specificando la necessità di indicare,

21093Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 73 del 27‐05‐2015



sia per quanto riguarda la parte entrata che quella

di spesa, il piano dei conti finanziario

Tutto ciò premesso con il presente atto si pro‐

pone l’approvazione della variazione in aumento del

Bilancio di previsione dell’anno 2015 della Regione

Puglia, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e del‐

l’art. 14 della L.R. 53/2014 dei relativi capitoli del

Bilancio, tanto in termini di competenza che di

cassa:

Parte Entrata:

UPB 2.1.20 cap. 2120000 Contributi statali a

favore degli studenti, anche con disabilità, delle

scuole secondarie di primo e secondo grado. Art. 1

Legge 128/201. Trasferimento corrente da Mini‐

stero dell’Istruzione Istituzioni Scolastiche cod.

E.2.01.01.01.002. € 10.314,00.

Parte Spesa:

UPB 4.4.1 cap. 916046 Erogazione contributi sta‐

tali a favore degli studenti, anche con disabilità,

delle scuole secondarie di primo e secondo grado.

Art. 1 Legge 128/2013. Trasferimenti correnti a

Comuni: cod. U.1.04.01.02.003 ‐ € 10.314,01

e conseguente l’assegnazione del contributo di €

10.314,01 a favore del Comune di Palo del Colle.

“Copertura finanziaria”

La presente deliberazione comporta, ai sensi

dell’art. 42 della L.R. 28/2001 e dell’art.14 della L.R

53/2014 una variazione in aumento dello stanzia‐

mento dell’entrata e della spesa del Bilancio di pre‐

visione 2015 per una somma pari ad € 10.314,00.

Il presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4° lett.

d) ed f), della L.R. n. 7/97, è di competenza della

Giunta Regionale.

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze

istruttorie come innanzi illustrate propone alla

Giunta l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

Udita la relazione ed esaminata la proposta del‐

l’Assessore;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente

provvedimento dalla Responsabile della P.O., dal

Dirigente del Servizio Scuola Università e Ricerca,

senza osservazioni da parte del Direttore di Area;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

per quanto esposto in narrativa e che si intende

integralmente riportato:

‐ di prendere atto di quanto descritto in narrativa

e che qui si intende integralmente riportato;

‐ di apportare ai sensi dell’art. 42 della L.R. 28/2001

e dell’ art. 14 della L.R. 53/2014, in termini di com‐

petenza e di cassa, la variazione al Bilancio di pre‐

visione 2015, provvedendo ad incamerare sul

seguente capitolo di entrata la somma di €

10.314,00:

Parte Entrata:

UPB 2.1.20 cap. 2120000 Contributi statali a

favore degli studenti, anche con disabilità, delle

scuole secondarie di primo e secondo grado. Art.

1 Legge 128/201. Trasferimento corrente da Mini‐

stero dell’Istruzione Istituzioni Scolastiche cod.

E.2.01.01.01.002 € 10.314,00.

‐ di assegnare la somma di € 10.314,01 al Comune

di Palo del Colle e conseguentemente di autoriz‐

zare la spesa di € 10.314,01 sul seguente capitolo:

Parte Spesa:

UPB 4.4.1 cap. 916046 Erogazione contributi sta‐

tali a favore degli studenti, anche con disabilità,

delle scuole secondarie di primo e secondo grado.

Art. 1 Legge 128/2013. Trasferimenti correnti a

Comuni: cod. U.1.04.01.02.003 ‐ € 10.314,01

‐ di dare atto che con apposita determinazione del

Dirigente del Servizio Scuola Università Ricerca,

da adottare entro il corrente esercizio finanziario,

si procederà alla liquidazione della spesa autoriz‐

zata dal presente provvedimento;

‐ di pubblicare il presente provvedimento sul

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 73 del 27‐05‐201521094



B.U.R.P. ai sensi della L.R. 13/94 art. 6. e darne dif‐

fusione attraverso il sito istituzionale.

Il Segretario della Giunta               Il Presidente della Giunta

Dott.ssa Antonella Bisceglia                    Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29

aprile 2015, n. 867

Documento Indirizzo Economico Funzionale del

Servizio Sanitario Regionale. Ripartizione 2014‐

2015.

L’Assessore al Welfare sulla base dell’istruttoria

congiunta dei Dirigenti dei Servizi GFS, PAOSA, SI e

PATP, confermata dal Direttore dell’Area riferisce

quanto segue:

Viste leseguentiIntese in sede di Conferenza

Stato Regioni:

‐ n. 173 del 4 dice mbre 2014 relativa al Riparto

nazionale delle risorse del

FSN 2014;

‐ n. 174 del 4 dice mbre 2014 relativa alla “Premia‐

lità” 2014;

‐ n. 175 del 4 dice mbre 2014 relativa agliObiettividi

Piano 2014;

Vista la D GR 2522 del 28.211. 2014 con la quale

siè provveduto,sulla base delle Intese registrate in

CSR nonché delle indicazioni del Ministero della

Salute ad iscrivere le risorse del Fondo Sanitario

Regionale indistinto assegnate alla Puglia per l’anno

2014 nonché a rimodulare le iscrizioni dei vincola‐

tida FSN a seguito delle intese registrate in CSR;

Considerato che a seguito della co municazione

del Ministero della Salute del 3 marzo 2015 si è

provveduto alla ulteriore definizione deglistanzia‐

menti di bilancio dei vincolati da FSN aggiornati sulla

base delle più recenti intese o pre‐intese;

Visti, con riferimento all’IRCCS privato “Casa Sol‐

lievo della Sofferenza”, all’EE “Miulli” di Acquaviva

ed all’ E.E. “ Cardinal Panico” di Tricase, gli Accordi

Contrattuali riferiti agli anni 2013/2014/2015, sot‐

toscritti il 9 ottobre u.s., allegati alla D GR 2582/13,

così come integrati dalla DGR 751/14;

Visto l’importo accertato sul capitolo di entrata

2035783/2014 relativo al Payback incassato nel

2014 pari ad € 53.193.804,21;

Visti gli importi relativi agli Accordi Integrativi

regionali della MG, PLS, CA, 118 posti a carico dello

stanziamento del capitolo 731030/2014;

Viste le risorse per gli accertamenti medico‐lega‐

lisui dipendenti assenti dal servizio per malattia

relativi al 2014 pari ad € 1.159.702,36 giusta Intesa

CSR n. 34 del 16 febbraio 2015;

Ritenuto necessario procedere pertanto alla

ripartizione economica delle sopra elencate risorse

riferite al 2014 tenendo conto in particolare delle

sotto indicate disposizioni:

a) Le assegnazioni per quota pesata alle ASL è

determinata utilizzando la popolazione ed ipesidi

cuiall’Intesa CSR n. 173 del 4 dicembre 2014;

b) La mobilità sanitaria si riferisce all’anno 2013 e

tiene conto dei sopra citati accordi sottoscritti

il9 ottobre u.s nonché della produzione 2014

delle Aziende Ospedaliero‐Universitarie e degli

IRCCS pubblici;

c) Le assegnazioni di cui alla Tabella “D” ed “E” alle

Aziende Ospedaliere, IRCCS ed E.E., tengono

conto delle attività svolte in relazione al fabbi‐

sogno regionale delle prestazioni in correlazione

al Piano Operativo e di riordino della rete ospe‐

daliera, della valutazione delle e mergenze e

delle altre funzionie prestazioninon adeguata‐

mente tariffate;

d) Ai sensi dell’art. 15, lett. g) del D.L. 95/2012 con‐

vertito con L. 135/2012, per le Aziende Ospeda‐

liere, gli IRCCS e gli E.E. la remunerazione delle

funzioni è contenuta nel 30% del limite comples‐

sivo di remunerazione assegnato;

e) Gli accantonamenti ricomprendono icontributi

per l’equilibrio economico e le riserve per il con‐

solidamento, investi menti e l’accantonamento

per l’eventuale maggiore produzione file “F”

degli IRCCS privati ed E.E.;

f) L’accantonamento ex art. 10 della L.R. 38/2004,

ricomprende gli specifici obiettivi e progetti vin‐

colati rilevati nel corso del 2014, riportati nella

allegata tabella “L”;

21095Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 73 del 27‐05‐2015


